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P R O T O K Ó Ł 

Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO 

MIESZKAŃCÓW SOŁECTWA BOŻENKOWO  

W DNIU 28 WRZEŚNIA 2015 R. 

 

Obecni na zebraniu: 

Wójt Gminy Osielsko  – pan Wojciech Sypniewski , 

Dyr. GZK – pan Leszek Dziamski, 

Radny Powiatowy –   pan Piotr Kozłowski 

Mieszkańcy – wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. 

Pani sołtys Maria Wędzińska  otworzył zebranie i powitał zaproszonych gości oraz 

przedstawił następującą propozycję porządku obrad: 

 

1. Informacja o realizacji inwestycji w sołectwie w 2015 r. 

2. Podział środków finansowych będących do dyspozycji sołectwa na rok 2016. 

3. Wolne wnioski i zapytania. 

  

Zebranie  w I terminie, tj. o godz. 17.00 z uwagi na brak dostatecznej frekwencji tj. 10% 

uprawnionych do głosowania mieszkańców– zgodnie ze statutem Sołectwa  nie odbyło się.                             

W oczekiwaniu na II termin pani sołtys przekazała prośbę, aby nie zrywać ogłoszeń z tablicy 

informacyjnej, która służy mieszkańcom Bożenkowa.   

Mieszkańcy zgłosili problem zanieczyszczeń, bałaganu  na placu zabaw ul. Osiedlowa.  

* W tym tygodniu plac zabaw zostanie posprzątany , lecz to nie jest rozwiązanie; Wójt prosi 

aby zwracać uwagę osobą, które dokonują tej dewastacji. Ok. 20 min trwała dyskusja na 

temat porządku na terenie Bożenkowa. 

* mieszkańcy pytają o monitoring na placu zabaw? 

* Wójt wyjaśnia, że nie wszędzie jest łączność i monitoring jest utrudniony  

* Wójt omówił problem związany  z zanieczyszczeniami lasów( sami mieszkańcy wyrzucają 

śmieci);  poinformował również o nowym odbiorcy odpadów, z którym podpiszemy umowę 

na 2 lata i nowym systemie segregacji. ( trzy worki). 

 

 

 Godz. 17.20 Sołtys Maria Wędzińska  otworzyła zebranie w II terminie 

 

Ad. 1. Informacja o realizacji inwestycji w sołectwie w 2015 r. 

 Nakładki na ul. Rekreacyjnej i Zielona Dolina 

 Zakończenie projektu sieci wodociągowej BOŻEWNKOWO I- czekamy na 

pozwolenie na budowę 

 Odcinek ul. Deszczowej – wykonana 

 ul. Osiedlowa- część ulicy zrobiona 

 świetlica – remont trwa ( nowy system grzewczy) 

 remont mostku drewnianego- nowe odeskowanie i nowe barierki 

 skrzyżowanie ?  
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Ad.2. Wolne wnioski i zapytania 

 Mieszkaniec Bożenkowa- wniosek o budowę  ścieżek rowerowych  (z Bożenkowa nie 

ma żadnej ścieżki rowerowej , ani w stronę Żołędowa, ani stronę Koronowa) 

 Wójt-  drogi wojewódzkie- nie jesteśmy zarządcą, będzie projekt budowy wraz z 

ścieżką rowerową  ul. Leszczynowa na Nowe Mostki   

 P. Zieliński -  a nie można wykorzystać pasa pożarowego na ścieżkę rowerową? 

 Wójt- jest to teren Lasów Państwowych,  

  Wniosek  o 1 pampę ul. Bożenkowska obok posesji p. Mandzi  

  Sołtys wnioskuje o nowe barierki na mostku w kierunku ul. Koronowskiej 

 Sołtys – poszerzenie ul. Zielona Dolina – zbyt wąsko 

 Mieszkaniec Bożenkowa- kanalizacja w Bożenkowie, kiedy? 

 Wójt- teren  na przepompownię w okolicy ul. Zielona Dolina należy do lasów 

państwowych; nie chcą wyrazić zgody na zakup gruntu.  

 P. Osak- prośba o postawienie znaku ograniczenie prędkości na ul. Deszczowej  

 P. Dziernowski- jadąc z Bydgoszczy w kierunku Bożenkowa nie ma tablicy z nazwą 

miejscowości- prośba o postawienie znaku( zostanie zgłoszone do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich) 

 Mieszkaniec Bożenkowa- czy wiadomo już o S5- jaka będzie trasa 

 Wójt- w stronę północy – zjazd ul. Zielona Dolina a następny w Tryszczynie, będą 

również drogi serwisowe, częściowo pod wiaduktem w Maksymilianowie. Kontrakt 

podpisany będzie w październiku – planowane zakończenie budowy 2019. 

 P. Ratuszna- prośba o obcięcie bzu na prywatnej posesji- ograniczona widoczność- 

posesja ul. Grobla  

 P. Kraska- prośba o zamontowanie lustra przy przepompowni 

 P. Osak- dlaczego dzieci z kl. „0” nie mogą korzystać z autobusu szkolnego? 

 Wójt- rodzice mają obowiązek doprowadzać i odbierać dzieci w wieku 

wczesnoszkolnym sami. 

 Mieszkaniec Bożenkowa- prośba o zabezpieczenie znaków skrzyżowania przy 

jednostce- skierować do zarządu dróg wojewódzkich  

 P. Kraska – wniosek o odmalowanie placów zabaw 

 P.Hinc- wniosek o budowę  kolejnego placu zabaw  

 Wójt- nie mamy własnego terenu  

 P. Osak- czy gmina jest przygotowana na okres zimowy? 

 Dyr. Dziamski- tak 

 Mieszkańcy Bożenkowa- wniosek o postawienie znaku ograniczenie prędkości na ul. 

Zielona Dolina  

 Miler- czy woda dostarczana przez Gminę będzie płatna? 

 Wójt- nie 

Wszystkie składane wnioski na zebraniu wiejskim zostaną przekazana do 

odpowiednich jednostek  gminnych. 

 

Ad.2. Wnioski Rady Sołeckiej do budżetu gminy na 2016 r. 

 doprowadzenie sieci  wodociągowej Bożenkowo I 

 zaprojektowanie oświetlenia ul. Deszczowa- BOŻENKOWO II 
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 budowa sieci wodociągowej Nowy Mostek 

 zmiana pokrycia dachowego wiaty przystankowej-ul. Osiedlowa  

 budowa chodnika- ul. Rekreacyjna  

 

 

 

Ad. 3. Podział środków finansowych będących do dyspozycji sołectwa na rok 2016. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego na 

wskazane przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w ramach środków określonych dla 

sołectwa. 

 

Pani sołtys przedstawiła propozycje Rady Sołeckiej podziału funduszu sołeckiego na 2016 

rok. Kwota do rozdysponowania to 27.983, 79 zł. Rada Sołecka zaproponowała następujący 

podział funduszu: 

-budowa oświetlenia ul. Zielona Dolina  2 lampy–  8.000 zł 

-wykonanie projektu  u budowa oświetlenia ul. Strumykowej  – 8.000 zł 

- zakup produktów do animacji dla świetlicy w Bożenkowie ( spodnie dla animatora z 

podwójną nogawką- 4 sztuki) – 2.200 zł 

- organizacja imprez dla mieszkańców sołectwa ( festyn rodzinny, zajęcia integracyjne 

różnych grup mieszkańców) – 9783,79 zł 

 

Sołtys przedstawił uzasadnienie potrzeb wskazanych przedsięwzięć. W szczególności zwrócił 

uwagę na potrzebę wspomagania działalności różnych grup mieszkańców , które mają już 

swoją tradycję i jest społeczne zapotrzebowanie na rozwijanie i wspieranie takiej działalności. 

Następnie sołtys poprosił mieszkańców o zabranie głosu. Po wyczerpaniu toku dyskusji nad 

projektem przystąpiono do uchwalenia wniosku Sołectwa Bożenkowo z inicjatywy sołtysa i 

rady sołeckiej z wykazem przedsięwzięć zgodnych  z ww. projektem.  

Sołtys zarządził głosowanie. Zebranie wiejskie uchwaliło wniosek sołectwa Bożenkowo:  

 

Głosowaniu poddano następujący podział środków Funduszu Sołeckiego na rok 2016 

1) budowa oświetlenia ul. Zielona Dolina  2 lampy – 8.000 zł 

            Wyniki głosowania:  

Za - 28 

Przeciw – brak 

Wstrzymało się – 1 osoba 

2) wykonanie projektu oświetlenia ul. Strumykowej  i budowa lamp   – 8.000 zł 

            Za – 28 

Przeciw –  brak 

Wstrzymało się – 1 osoba 

3) zakup produktów do animacji do świetlicy w Bożenkowie – 2.200 zł 

            Wyniki głosowania:  

Za –  28 
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Przeciw –  brak 

Wstrzymało się – 1 osoba 

4)  organizacja imprez, zajęcia dla seniorów – 9783,79 zł 

Wyniki głosowania: 

Za- 28 

Przeciw- brak 

Wstrzymało się: 1 osoba  

 

Pani sołtys podziękował mieszkańcom za pozytywny wynik głosowania i zakończył zebranie.  

 

 

 


